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Nr 597

Av herr Åkerlind m. fl., om avveckling av den statliga dyrorts- 
grupperingen.

(Lika lydande med motion nr 468 i Första kammaren)

För att ge underlag för en revision av gällande lönegruppering anvisade 
1963 års riksdag medel för genomförande av en prisgeografisk undersök
ning. Resultatet presenterades under hösten 1965 under benämningen 
»DYRORTSUNDERSÖKNINGEN 1964».

Undersökningen skulle syfta till att skapa ett underlag för en ortsgrup- 
pering, grundad på skillnaderna i levnadskostnaderna orterna emellan. 
Härvid skulle för de olika orterna beräknas inbördes jämförbara mått på 
kostnaderna för att upprätthålla en given levnadsnivå.

Undersökningen redovisar prisjämförelser mellan Stockholm (basort) 
och övriga kommunblock i riket.

I indexberäkningarna har ingått priser på vissa varor och tjänster, boen
dekostnader, resekostnader samt skatteutgifter.

Dyrortsundersökningens framräknade dyrhetstal för kommunblocken 
visar att en revision av nu gällande lönegruppering är berättigad.

Med utgångspunkt från Stockholm med dyrhetstal 1 000 har undersök
ningen visat att ett stort antal orter, vilka nu är placerade i dyrortsgrup- 
perna 3 och 4, har ett högre dyrhetstal än Stockholm. Om dessa orter redan 
nu hade varit placerade i dyrortsgrupp 5, hade de därigenom högre lönerna 
säkert påverkat dyrhetstalet på dessa orter med ytterligare några enheter.

Stora variationer i dyrhetstal förekommer även inom samma ortsgrupp.
Man brukar på alla områden eftersträva lika lön för lika arbete. Lika- 

lönsprincipen borde vara vägledande även i denna fråga.
Man kunde naturligtvis tänka sig en omplacering av alla kommuner, 

vilkas dyrhetstal kraftigt avviker från den ortsgrupps genomsnittstal där 
de för närvarande är placerade. En sådan omplacering har dock den nack
delen att den måste göras om med några års mellanrum. Den är dessutom 
ett avsteg från likalönsprincipen.

För större samstämmighet mellan dyrhetstal och lönegruppering före
slås att i »DYRORTSUNDERSÖKNINGEN 1964» redovisade kommunblock 
med dyrhetstal 970 och däröver från den 1 januari 1968 uppflyttas till orts
grupp 5 samt att alla övriga kommunblock från samma tidpunkt, 1 januari 
1968, placeras i ortsgrupp 4.



Från den 1 januari 1970 föreslås införd en enda lönegrupp, motsvarande 
nuvarande ortsgrupp 5, gällande för hela riket.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 

att förslag förelägges 1967 års riksdag att
a) antalet ortsgrupper reduceras till två (ortsgrupp 4 

och 5) från och med den 1 januari 1968 samt att
b) en enda lönegrupp (ortsgrupp 5) för hela riket infö

res från och med den 1 januari 1970.

Stockholm den 26 januari 1966

Allan Åkerlind Gunnar Oskarson Per-Eric Ringaby
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Tore Nilsson Nils Carlshamre


